

その価格により入札した理由書

件 名： 令和7年度 保育事業 第1号工事

業者名： 有限会社 北原土木

住 所： 飯田市丸山町4丁目5583-2

項 目	内 容
1 その価格により入札した理由	1 自社に係る必要経費は必要最小限度に抑えるよう検討し、この価格でも利益が出ると判断した為 2 作業員の能力に応じた配置をすることにより工事のスムーズな進捗、完成が見込まれる為 3 自社からも近く通勤に係る作業員への負担を減らせ、効率よく作業が出来ると判断した為
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	森林環境保全整備事業（保育間伐活用型 南信8大平）
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式－１（別紙）

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備 考
1	下伊那地方事務所長	平成24年度保育事業第2号工事	飯田市字南信濃		580,000	510,000	87.93%	
2	下伊那地方事務所長	平成24年度保育事業第3-1号工事	松川町字松川-1		540,000	420,000	77.78%	
3	下伊那地方事務所長	平成24年度県営林造林事業第3号	阿南町和合県有林		1,100,000	940,000	85.45%	
4	下伊那地方事務所長	平成24年度奥地保安林保全緊急対策事業第10-2号工事	根羽村字萁野-2	84	5,900,000	5,050,000	85.59%	
5	下伊那地方事務所長	平成24年度奥地保安林保全緊急対策事業第10-3号工事	根羽村字萁野-3		4,070,000	3,490,000	85.75%	
6	下伊那地方事務所長	平成24年度県営林(伐倒木買取り)事業第4号	阿智村伍和県有林	80	4,090,000	3,950,000	96.58%	
7	下伊那地方事務所長	平成25年度県営林造林事業第1号	飯田市字大平大平県有林A		740,000	550,000	74.32%	
8	下伊那地方事務所長	平成25年度保育事業第108号工事	泰阜村三耕地	78	4,350,000	3,700,000	85.06%	
9	下伊那地方事務所長	平成25年度保育事業第101号工事	松川町松川	80	4,120,000	3,500,000	84.95%	
10	下伊那地方事務所長	平成25年度保安林緊急改良事業第102-1号工事	大鹿村大河原-1		9,100,000	7,740,000	85.05%	
11	下伊那地方事務所長	平成25年度保安林緊急改良事業第102-2号工事	大鹿村大河原-2		19,040,000	16,180,000	84.98%	
12	下伊那地方事務所長	平成26年度県営林造林事業第1号	飯田市大平県有林		660,000	500,000	75.76%	
13	下伊那地方事務所長	平成25年度保安林改良事業(漁場)第4号工事 阿智村伍和	阿智村伍和	86	8,140,000	7,120,000	87.47%	
14	下伊那地方事務所長	平成26年度保育事業第105-2号工事	天龍村天龍-2		950,000	830,000	87.37%	
15	下伊那地方事務所長	平成27年度(漁場)奥地保安林保全緊急対策事業第7号工事	根羽村外山	84	5,630,000	4,930,000	87.57%	
16	下伊那地方事務所長	平成28年度保育事業第2号工事	飯田市和田		1,710,000	1,500,000	87.72%	
17	南信州地域振興局長	平成29年度県営林造林事業第4号工事	阿智村伍和県有林	84	1,230,000	1,080,000	87.80%	
18	南信州地域振興局長	令和元年度(漁場)奥地保安林保全緊急対策事業第5号工事	下伊那郡根羽村外山	77	8,690,000	7,780,000	89.53%	
19	南信州地域振興局長	令和2年度 保安林改良事業 第1号工事	下伊那郡阿智村清内路	86	5,540,000	4,960,000	89.53%	
20	南信州地域振興局長	令和5年度 保育事業 第1号工事	下伊那郡松川町上片桐	89	2,140,000	1,920,000	89.72%	

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－１ 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名	令和7年 保育事業 第1号工事							
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		2,065,624		1,876,665				
共通仮設費		114,848		104,342				
純工事費		2,180,472		1,981,007				
現場管理費		986,445		896,207				
工事原価		3,166,917		2,877,214				
一般管理費等		753,083		632,786				
工事価格合計		3,920,000		3,510,000				
消費税		392,000		351,000				
工事費計		4,312,000		3,861,000				

工事調査表－２ 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名 令和7年 保育事業 第1号工事												
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
本数調整伐(ヒノキ)				2.76	359,890	993,296						
本数調整伐(スギ)				0.51	293,650	149,761						
伐木整理(アカマツ)				414	1,772	733,608						
直接工事費						1,876,665						
共通仮設費						104,342						
純工事費						1,981,007						
現場管理費						896,207						
工事原価						2,877,214						
一般管理費等						632,786						
工事価格計						3,510,000						
消費税						351,000						
工事費計						3,861,000						

工事調査表-3 手持ち資材一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

手持ち資材一覧(主要資材)

[illegible]

工事調査表-4 資材購入先一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧(主要資材)

[illegible]

工事調査表-5 手持ち機械一覧(主要機械) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

手持ち機械一覽(主要機械)

[illegible]

工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

[illegible]

工事調査表－7 工種別従事者配置計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工種別従事者配置計画

工事名		令和7年 保育事業 第1号工事													
工 種	種別	入札時						工事完成時						(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断され た場合は、工事成績が減点されま す)
		配置予定人数					計 (A)	配置予定人数					計 (B)		
		世話役	普通 作業員	特殊 作業員	オペ			世話役	普通 作業員	特殊 作業員	オペ				
本数調整伐	ヒノキ		24	16			40								
本数調整伐	スギ		4	3			7								
伐木整理	アカマツ			28			28								

工事調査表-8 建設副産物の搬出処理(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

建設副産物の搬出処理

[illegible]